24-A foi revogado pela Lei Complementar nº 128, de 13 de janeiro de 2020, publicada no DOE nº 34.089, de 14 de janeiro de 

2020. 

*A redação anterior continha o seguinte teor: 

Art. 24-A. Será devido o salário-família, mensalmente, ao segurado que receba remuneração igual ou inferior a R$ 623,44 

(seiscentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos), na proporção do número de filhos ou equiparados, nos termos do art. 

6º, § 6º, desta Lei Complementar, até quatorze anos ou inválidos. (NR) 

§ 1º O salário-família será pago no valor correspondente a R$ 30,00 (trinta reais) para cada fi lho ou equiparado do segurado e será